
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              24.04.2023                           №       61

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 28.02.2023 № 32 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области
от  18.04.2023  №  187-П  «О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Кировской  области  от  13.02.2023  № 66-П «Об  утверждении
методики  распределения  и  правил  предоставления  иных  межбюджетных
трансферов  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  на  возмещение
расходов  по  оказанию  дополнительной  меры  социальной  поддержки  для
членов  семей  военнослужащих,  связанных  с  обеспечением  и  доставкой
твердого  топлива,  на  2023  год», администрация  Кирово-Чепецкого  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление  администрации  Кирово-Чепецкого  района
от 28.02.2023 № 32 «Об утверждении Порядка по оказанию дополнительной
меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанных с
обеспечением  и  доставкой  твердого  топлива,  на  2023  год»  (в  редакции
постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 16.03.2023 № 38)
следующие изменения:  

1.1.  В  заголовке,  в  тексте  вышеуказанного  постановления  слово
«военнослужащих»  заменить  словами  «участников  специальной  военной
операции».

1.2. В заголовке и по всему тексту прилагаемого Порядка по оказанию
дополнительной  меры  социальной  поддержки  для  членов  семей
военнослужащих, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива, на
2023  год  (далее  -  Порядок) слово  «военнослужащих»  заменить  словами
«участников специальной военной операции».

1.3. Подпункт 1.1 пункта 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1.  Настоящий  Порядок по  оказанию  дополнительной  меры

социальной  поддержки  для  членов  семей  военнослужащих,  связанных  с
обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год (далее — Порядок)
устанавливает дополнительную меру социальной поддержки для членов семей



лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации»  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы
Российской  Федерации,  лиц,  принимающих  (принимавших)  участие  в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Херсонской  и  Запорожской
областей  и  заключивших  контракт  о  прохождении  военной  службы  в
Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  или  контракт  о  добровольном
содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной
службе  (службе)  в  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации,
органах  внутренних  дел  Российской  Федерации  и  принимающих
(принимавших)  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной
операции),  связанной  с  обеспечением  и  доставкой  твердого  топлива  (дров,
разделанных  в  виде  поленьев)  указанным  лицам  однократно   в  2023  году
(далее – дополнительная мера социальной поддержки), для целей отопления
жилого  помещения,  расположенного  на территории  муниципального
образования  Кирово-Чепецкий  муниципальный  район  Кировской  области
(далее  -  территория  Кирово-Чепецкого  района),  в  размере  10  (десяти)
кубических метров на одно жилое помещение с печным отоплением.»

2. Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте  Кирово-
Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого  
района Кировской области     С.В. Елькин              

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\417 от\61 Постан. о внес. изм. в пост. № 32 -2-малое.doc


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

